О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 29 декабря 2017 года № 933 "О перечне водохозяйственных сооружений,
имеющих особое стратегическое значение, в том числе которые могут быть переданы в
аренду и доверительное управление"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 379
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 2017постановление
года № 933 "О перечне водохозяйственных сооружений, имеющих особое
стратегическое значение, в том числе которые могут быть переданы в аренду и
доверительное управление" следующие изменения и дополнения:
      в  водохозяйственных сооружений, имеющих особое стратегическое перечне
значение, в том числе которые могут быть переданы в аренду и доверительное
управление, утвержденном указанным постановлением:
      в  "Водохозяйственные сооружения (плотины, гидроузлы, другие пункте 1
гидротехнические сооружения), расположенные на следующих водных объектах:":
       и  исключить;подпункты 3) 4)
      дополнить подпунктом 58) следующего содержания:
      "58) Самаркандское водохранилище на реке Нура.";
       "Водохозяйственные сооружения":пункт 2
      дополнить подпунктами 30), 31) и 32) cледующего содержания:
      "30) Коксарайский контррегулятор на реке Сырдарья;
      31) защитная дамба города Астаны от затопления паводковыми водами реки Есиль;
      32) Кызылкумский магистральный канал с коллектором "Западный".";
      в  "Водохозяйственные сооружения (водозаборные сооружения, насосные пункте 3
станции, водопроводные очистные сооружения), обеспечивающие водоснабжение
следующих городов":
       изложить в следующей редакции:подпункт 1)
      "1) Нур-Султан;".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан